津工信财〔2022〕6号附件1
2022年第一批天津市智能制造专项
智能化改造项目现场审核指南
为推进制造业立市，落实《天津市人民政府办公厅印发天津市关于进一步支持发展智能制造政策措施的通知》（津政办规〔2020〕16号）精神，特制定本指南。现将有关事项通知如下：
    一、现场审核依据

按照《市工业和信息化局市委网信办市发展改革委市科技局市财政局关于发布2021年第一批天津市智能制造专项资金项目申报指南的通知》（津工信财〔2021〕7号）有关要求，市工业和信息化局委托第三方机构，组织专家对申报2022年支持的项目进行了评审，对通过评审的项目纳入2022年拟支持的备选项目名单，2022年对备选项目进行现场审核。

二、现场审核范围
本次现场审核指南的适用范围为：通过评审的2022年项目，即2022年拟支持的备选项目。项目名单如下：

	序号
	推荐单位
	单位名称
	项目名称

	1
	滨海新区工业和信息化局
	恒大新能源汽车（天津）有限公司
	恒大新能源汽车（天津）有限公司技术改造项目

	2
	滨海新区工业和信息化局
	天津市环智新能源技术有限公司
	10GW12英寸高效太阳能超薄硅单晶片智慧工厂

	3
	滨海新区工业和信息化局
	天津旗滨节能玻璃有限公司
	天津旗滨节能玻璃有限公司节能玻璃生产基地项目

	4
	滨海新区工业和信息化局
	天津三星电机有限公司
	天津三星电机有限公司MLCC滨海三期2021年智能设备技术改造项目

	5
	滨海新区工业和信息化局
	长城汽车股份有限公司天津哈弗分公司
	长城汽车股份有限公司天津哈弗分公司智能化升级改造

	6
	滨海新区工业和信息化局
	天津灯塔涂料工业发展有限公司
	灯塔涂料5万吨涂料配套2万吨树脂项目

	7
	滨海新区工业和信息化局
	贝因美（天津）科技有限公司
	年产2万吨配方奶粉及区域配送中心项目

	8
	滨海新区工业和信息化局
	天津中环领先材料技术有限公司
	小尺寸抛光片扩产项目

	9
	滨海新区工业和信息化局
	天津中晶建筑材料有限公司
	天津中晶轻质硅酸钙板生产线及中晶无机涂装板生产线

	10
	滨海新区工业和信息化局
	天津环鑫科技发展有限公司
	6英寸功率半导体芯片扩产

	11
	滨海新区工业和信息化局
	天津华慧芯科技集团有限公司
	华慧芯光电子芯片产业化项目

	12
	滨海新区工业和信息化局
	SEW-工业减速机（天津）有限公司
	SEW齿轮&箱体车间智能化升级改造项目

	13
	滨海新区工业和信息化局
	天津凯发电气股份有限公司
	轨道交通供电装备技术升级及智能化改造项目

	14
	滨海新区工业和信息化局
	天津市新天钢冷轧薄板有限公司
	冷轧智慧绿色工厂建设项目

	15
	滨海新区工业和信息化局
	埃驰汽车零部件（天津）有限公司
	新建汽车用仪表板、门板、立柱手套箱生产项目

	16
	滨海新区工业和信息化局
	益海嘉里食品工业（天津）有限公司
	新建芝麻加工项目

	17
	滨海新区工业和信息化局
	凯莱英生命科学技术（天津）有限公司
	凯莱英生命科学技术（天津）有限公司实验生产车间智能化改造项目

	18
	滨海新区工业和信息化局
	辰光（天津）制药有限公司
	辰光（天津）制药有限公司智能生产工厂项目

	19
	滨海新区工业和信息化局
	天津电装电子有限公司
	毫米波雷达生产线建设项目

	20
	滨海新区工业和信息化局
	禧玛诺（天津）自行车零件有限公司
	禧玛诺自行车零部件生产线智能化改造项目

	21
	滨海新区工业和信息化局
	天津太钢大明金属科技有限公司
	年产20万吨金属材料高端制造3号车间项目

	22
	滨海新区工业和信息化局
	天津海光药业股份有限公司
	12kt/a药用碳酸氢钠项目

	23
	滨海新区工业和信息化局
	鲜活果汁工业（天津）有限公司
	鲜活果汁工业（天津）有限公司新增甜心晶球智能化生产线项目

	24
	滨海新区工业和信息化局
	天津敏信机械有限公司
	天津敏信机械有限公司汽车高端外饰塑件工厂自动化智能改造项目

	25
	滨海新区工业和信息化局
	天津电装电子有限公司
	视觉识别系统生产线建设项目

	26
	滨海新区工业和信息化局
	爱三（天津）汽车部件有限公司
	新购油气回收系统控制阀高性能高智能化生产线项目

	27
	滨海新区工业和信息化局
	施耐德梅兰日兰低压（天津）有限公司
	施耐德梅兰日兰低压（天津）有限公司低压电器生产线智能化改造升级项目

	28
	滨海新区工业和信息化局
	海格欧义艾姆（天津）电子有限公司
	汽车电子产品生产线智能化升级改造项目

	29
	滨海新区工业和信息化局
	天津渤化永利化工股份有限公司
	醋酸装置提升改造项目

	30
	滨海新区工业和信息化局
	天津市双盛嘉业科技有限公司
	天津市双盛嘉业科技有限公司电子产品包装制品及设施农业零部件研发生产项目

	31
	滨海新区工业和信息化局
	爱信（天津）车身零部件有限公司
	全景天窗扩产能项目

	32
	滨海新区工业和信息化局
	锦湖轮胎（天津）有限公司
	锦湖轮胎（天津）有限公司子午轮胎生产线升级改造项目

	33
	滨海新区工业和信息化局
	天津莱尔德电子材料有限公司
	天津莱尔德电子材料有限公司智能制造提升改进项目

	34
	滨海新区工业和信息化局
	天津津滨石化设备有限公司
	津滨公司新建智能化厂房项目

	35
	滨海新区工业和信息化局
	纳通医用防护器材（天津）有限公司
	纳通防护数字化工厂与智能库房建设

	36
	滨海新区工业和信息化局
	天津市波美科技发展有限公司
	天津市波美科技发展有限公司年产2000万只塑料包装容器自动化成型系统改造项目

	37
	滨海新区工业和信息化局
	天津立中车轮有限公司
	天津立中车轮有限公司智能化提升改造项目

	38
	滨海新区工业和信息化局
	沂普光电（天津）有限公司
	沂普光电（天津）有限公司超精密光学模组制造项目

	39
	滨海新区工业和信息化局
	天津三安光电有限公司
	FC产品（MiNi-LED）芯片产线智能化改造

	40
	滨海新区工业和信息化局
	天津秉信包装有限公司
	天津秉信包装有限公司印刷车间智能化改造项目

	41
	滨海新区工业和信息化局
	春保森拉天时钨钢（天津）有限公司
	超硬合金制品生产线智能升级改造

	42
	东丽区工业和信息化局
	天津钢管制造有限公司
	天津钢管制造有限公司产线设备及试验装置智能化升级项目

	43
	东丽区工业和信息化局
	天津丰田汽车锻造部件有限公司
	新建年产能270万件汽车变速箱用部品锻造毛坯件生产线

	44
	东丽区工业和信息化局
	中航装甲科技有限公司
	新模式下陶瓷装甲智能化生产线建设项目及迁移项目

	45
	东丽区工业和信息化局
	天津丰津汽车传动部件有限公司
	等速万向节产能提升8万台 智能升级改造项目

	46
	西青区工业和信息化局
	中芯国际集成电路制造（天津）有限公司
	中芯天津0.18微米高压隔离器芯片规模化生产

	47
	西青区工业和信息化局
	天津市中升挑战生物科技有限公司
	天津市中升挑战生物科技有限公司总部基地

	48
	西青区工业和信息化局
	元气森林（天津）饮料有限公司
	元气森林新建第三、四条饮料生产线

	49
	西青区工业和信息化局
	天津三花福达智能科技有限公司
	天津三花福达汽车零部件生产线二期扩建

	50
	西青区工业和信息化局
	舒驰容器（天津）有限公司
	舒驰容器新增生产线

	51
	西青区工业和信息化局
	天津第一机床有限公司
	数字化工艺技术装备能力提升

	52
	西青区工业和信息化局
	天津万华股份有限公司
	万华股份聚酯薄膜生产线智能化改造

	53
	武清区工业和信息化局
	天津完达山乳品有限公司
	天津完达山乳品有限公司2018年液态奶改造升级项目

	54
	武清区工业和信息化局
	特变电工京津冀智能科技有限公司
	年产28000台配电变压器

	55
	武清区工业和信息化局
	天津金格纸制品有限公司
	瓦楞纸板生产线智能化改造

	56
	武清区工业和信息化局
	安闻汽车技术（天津）有限公司
	年产6520万件汽车零部件

	57
	武清区工业和信息化局
	法拉达汽车散热器（天津）有限公司
	年产200万台汽车散热器及20万台汽车冷凝器

	58
	武清区工业和信息化局
	丹佛斯（天津）有限公司
	年产90万支电磁压差阀及5万支节流阀项目

	59
	武清区工业和信息化局
	天津博顿电子有限公司
	汽车零部件生产线智能化改造

	60
	武清区工业和信息化局
	天津奥特盛业重型锻压有限公司
	机械零部件生产线智能化改造

	61
	武清区工业和信息化局
	天津市侨阳印刷有限公司
	年产1.5亿个纸盒

	62
	北辰区工业和信息化局
	华电重工机械有限公司
	重工机械C03车间转产氢燃料电池关键材料产线技术改造项目

	63
	北辰区工业和信息化局
	天士力医药集团股份有限公司
	滴丸产品包装及智能物流提升项目

	64
	北辰区工业和信息化局
	天津质谱生物科技有限公司
	医用质谱仪及相关医疗器械、试剂研发检测实验室项目

	65
	宁河区工业和信息化局
	天津英利新能源有限公司
	天津英利高效组件智能制造项目

	66
	宁河区工业和信息化局
	玖龙智能包装（天津）有限公司
	纸板车间智能化升级改造项目

	67
	宁河区工业和信息化局
	天津宝信铸造股份有限公司
	提高机械零部件智能化生产水平项目

	68
	津南区工业和信息化局
	天津富赛克流体控制设备有限公司
	硬密封阀门生产线智能化改造生产项目

	69
	津南区工业和信息化局
	天津市利顺兴达板材有限公司
	饰面板上产线配套升级改造建设

	70
	宝坻区工业和信息化局
	天津市贝特瑞新能源科技有限公司
	年增产2万吨锂离子电池负极材料项目

	71
	宝坻区工业和信息化局
	天津荣盛盟固利新能源科技有限公司
	动力电池天津制造基地一期年产5.2万套HEV电池扩建产能项目

	72
	宝坻区工业和信息化局
	天津市航宇嘉瑞科技股份有限公司
	天津航宇复杂结构件生产线智能化升级改造项目

	73
	宝坻区工业和信息化局
	福斯特（天津）电气科技有限公司
	新建年产6000台环保型中压智能开关柜项目

	74
	宝坻区工业和信息化局
	中投（天津）智能管道股份有限公司
	洁净材料生产基地建设项目

	75
	宝坻区工业和信息化局
	天津华建天恒传动有限责任公司
	年增产200台3-6MW齿轮箱项目

	76
	宝坻区工业和信息化局
	天津宝涞精工集团股份有限公司
	天津宝涞精工集团股份有限公司生产线智能化改造项目

	77
	宝坻区工业和信息化局
	天津英利模具制造有限公司
	年增产十万台份汽车零部件项目

	78
	宝坻区工业和信息化局
	天津市津宝乐器有限公司
	乐器生产线智能化升级改造

	79
	静海区工业和信息化局
	宝能装配式建材有限公司
	宝能装配式建筑产业园项目

	80
	静海区工业和信息化局
	天津北瀛再生资源回收利用有限公司
	高精度机床配件项目

	81
	静海区工业和信息化局
	天津市津荣天晟金属表面处理有限公司
	全自动智能金属表面处理生产线技术改造项目

	82
	静海区工业和信息化局
	捷安特（天津）有限公司
	工厂智能化改造项目

	83
	蓟州区工业和信息化局
	天津市光明印务有限公司
	印刷生产线智能更新改造项目

	84
	蓟州区工业和信息化局
	天津迪明包装科技股份有限公司
	迪明生产线技改扩建项目

	85
	蓟州区工业和信息化局
	天津博雅全鑫磁电科技有限公司
	无人机电机智能改造项目

	86
	南开区商务局
	嘉思特华剑医疗器材（天津）有限公司
	高端关节植入物智能化示范工程建设项目

三、现场审核资料

（一）现场审核资料封面（附件1—1）。

（二）项目核准或备案文件（复印件，须与申报项目一致）。

（三）项目情况表（附件1—2，须与申报项目一致）。
（四）申报企业营业执照（复印件，须与申请企业一致）。

（五）申报企业2021年度财务审计报告（复印件）。

（六）项目设备购置合同及技术参数说明，企业支付设备款的银行付款凭证及设备款发票（复印件）。
（七）项目购置设备清单（附件1—3）。
（八）项目购置设备发票明细（附件1—4）。

（九）购置设备转移至申请企业固定资产的相关手续资料。
（十）现场审核承诺书（附件1—5）。
（十一）其他需要提供的相关材料。

以上申报材料用A4纸双面打印，按上述顺序装订，左侧胶装成册，书脊处注明项目名称、申报单位。全套申报材料提供电子文档（FDF和Word），统一刻成光盘，盘面标注项目单位。

四、工作要求

各区工业和信息化主管部门按照文件要求，组织本辖区现场审核范围内的项目单位，根据《市工业和信息化局市委网信办市发展改革委市科技局市财政局关于发布2021年第一批天津市智能制造专项资金项目申报指南的通知》（津工信财〔2021〕7号）有关要求和上述有关规定，按照申报项目的建设内容、竣工投产时间等计划实施，提前准备现场审核工作。各项目单位于2022年6月2日前准备现场审核资料一式二份，于现场审核时移交市工业和信息化局委托的第三方机构。
附件：1—1．现场审核资料封面
1—2．项目情况表

1—3．项目购置设备清单

1—4．项目购置设备发票明细

1—5．现场审核承诺书
（联系人：市工业和信息化局投资与技术改造处  刘进旭；

联系电话：83605306）
附件1—1
天津市智能制造专项资金

2022年智能化改造项目现场审核资料

（奖补类）

项目名称：

申请单位（公章）：

联系人及手机：

单位地址：

日期：        年   月   日
附件1—2

项目情况表
	填报单位：（公章）

	单位：万元

	项目名称

	项目代码

	项目备案文号

	项目负责人

	联系电话

	项目建设地点

	项目起止年限
	年  月至   年  月

	项目主要内容
	项目主要建设内容简述

	项目主要技术原理简述

	项目提质增效情况简述

	项目进展情况

	项目总投资

	资金来源
	自有资金

	银行贷款

	其它资金

	其中设备投资

	购置设备的所有权是否属于申请企业
	（是/否）

	投资安排（万元）
	2020年以前
	2020年
	2021年
	2022年及以后

附件1—3
项目购置设备清单

  填报单位：（公章）                               单位：万元

	序号
	购置设备名称
	设备生产商
	规格
	台（套）数
	单价
	设备

总额
	购置设备日期（按时间先后填写）

	1

	2

	3

	…

	合计
	/
	/

	/

	/

附件1—4
项目购置设备发票明细

  填报单位：（公章）

	序号
	发票号码
	发票日期（按时间先后填写）
	发票金额（万元）
	付款单金额（万元）
	币种（外币填写）
	外币金额（外币填写）

	2021年6月及以前设备发票

	1

	2

	…

	合计

	2021年7月及以后设备发票

	1

	2

	…

	合计

	购置设备发票总计

填列说明：

1、 按照发票金额及银行付款单金额填写，填写时请注意该表内数据顺序应与审核资料内复印件顺序基本一致；

2、 请勿添加不符合申报要求或与申报项目无关的发票及付款单信息。
附件1—5
天津市智能制造专项资金2022年智能化改造

项目现场审核承诺书

	我单位承诺如下：

一、对项目及所提供的所有资料的合法性、真实性、完整性和有效性负责，并愿意承担由此引发的全部责任。

二、现场审核项目相关内容与2021年申报项目一致。

三、本项目未获得过市级其它资金支持，不存在多头申报或重复申报问题，不存在造假、剽窃、侵犯知识产权等不正当行为，否则无偿退回专项资金。

四、按照专项资金项目管理办法、申报指南等有关要求完成项目，并及时做好绩效评价相关工作。

五、保证依法合规使用专项资金。

如违背以上承诺，愿承担因此而引发的法律、经济责任，并同意有关部门将此失信行为在法律法规允许范围内，如实予以披露。

法定代表人签字：                        （申报单位公章）

年  月  日

PAGE
- 1 -